
 

Azienda Sanitaria Locale AL . C.F./P.I. 02190140067 
 

si attesta che il presente atto viene inserito e pubblicato nell'albo pretorio informatico dell'Azienda  dalla data

 
         
 
  
       

Deli bera zio ne del Direttore Generale n.  d el 

 
 

 
 
 
OGGETTO:  
 
 

                                        STRUTTURA PROPONENTE 
                                                
              
il Responsabile del Procedimento 
      artt. 5 – 6 L. 7.8.90 n. 241    Il  Responsabile  
  
 
 
 
 
 

Registrazione contabile 
  Esercizio    Conto  Importo 
     
     
 

I l Dirigente R espon sabile 
      
 
 
 
 
 
 
 
Eseguibile dal   
 
Trasmessa alla Giunta Reg ion al e in data                                         approvata in data______ ______ __   a 
 
Trasmessa al Collegio Sindacale in data __ _____ ______ _   Pubblicata ai sensi di legge dal

indicata per 15 gg. consecutivi (art.32 L. 69/2009)  

 Il Dirigente Amministrativo Sc Affari Generali -Relazioni istituzionali- 
                                                                 Tutele-Attivit¨ Ispettiva

 
  

 

A Z I E N D A  S A N I T A R I A  L O C A L E  A L    
 Sede legale: Via Venezia 6

         15121 Alessandria
Partita IVA/Codice Fiscale  n. 02190140067

Pagina 1 di 5 Deliberazione n. 2018/112

Copia

in pubblicazione

kavanzi



OGGETTO: Conferimento incarico professionale di base alla Dott.ssa Franca Bo, 
Dirigente Psicologo neoassunto. 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

Visto il D.lgs. 30.12.92 n. 502 e successive modificazioni ed integrazioni; 
 Vista la D.C.R. n. 136-39452 del 22.10.2007 di individuazione delle Aziende Sanitarie 
Locali e dei relativi ambiti territoriali; 

Visto il D.P.G.R. n. 85 del 17.12.2007 di costituzione dell’Azienda Sanitaria Locale AL; 
Vista la DGR n. 40-1368 del 27.04.2015 di nomina del Direttore Generale dell’ASL AL; 
 
Richiamata la deliberazione del Direttore Generale n. 678 dell’11.10.2017 ad oggetto: 

“Individuazione degli atti di indirizzo e di governo e degli atti di gestione. Ripartizione delle 
competenze tra la Direzione Generale e le Strutture dell’A.S.L. AL”;  

 
Vista la D.G.R n. 53-2487 del 23.11.2015, ad oggetto: “AA.SS.RR. - Procedimento 

regionale di verifica degli atti aziendali - Art. 3 D.Lgs. n. 502/1992 s.m.i. - D.C.R. n. 167-
14087 del 03.04.2012 - D.G.R. n. 42-1921 del 27.07.2015 - Presa d’atto adeguamento alle 
prescrizioni regionali e recepimento definitivo ai sensi della D.C.R. n. 167-14087 del 
03.04.2012, all. A, par. 5.1.”, con la quale è stato recepito in via definitiva l’Atto Aziendale 
dell’ASL AL, come riadottato, a seguito delle prescrizioni  regionali, con la deliberazione n. 
711 del 06.10.2015; 

 
Vista la D.G.R. n. 29-5942 del 17.11.2017, ad oggetto “Atti aziendali delle AA.SS.RR. 

- ASL AL di Alessandria - Atto n. 656 del 28.09.2017 ‘Atto Aziendale ASL AL adottato con 
deliberazione n. 711 del 06.10.2015 - proposta di modifiche’. Recepimento regionale ai sensi 
della D.C.R. n. 167-14087 del 03.04.2012, all. A, par. 5.1.”; 

 
Presa visione della proposta del Direttore S.C. Personale e Sviluppo Risorse Umane, 

qui di seguito riportata: 
 
“Richiamati i CC.CC.NN.L. 08.06.2000, 03.11.2005, 17.10.2008 e 06.05.2010 della 

Dirigenza Sanitaria, Professionale, Tecnica ed Amministrativa; 
 
Richiamati in particolare gli artt. 27 e 28 del CCNL 08.06.2000, i quali disciplinano 

rispettivamente: 
- le tipologie degli incarichi dirigenziali, tra cui, alla lettera d), gli incarichi di natura 

professionale conferibili ai Dirigenti con meno di cinque anni di attività; 
- i criteri e le procedure per l’affidamento degli incarichi ai Dirigenti, decorso il periodo di 

prova; 
 
Dato atto che la graduazione aziendale delle posizioni dirigenziali dell’Area Sanitaria 

non Medica, approvata con deliberazione n. 1623 del 29.12.2010, prevede, per gli incarichi 
professionali conferibili ai Dirigenti con meno di cinque anni di attività, tre diverse fasce di 
inquadramento, con i valori economici annui lordi di seguito indicati, comprensivi della quota 
di tredicesima mensilità: 
- fascia D1 - € 4.643,37 
- fascia D2 - € 2.000,00  
- fascia D3 - €   302,98; 

 

Pagina 2 di 5 Deliberazione n. 2018/112

Copia

in pubblicazione



Richiamata la deliberazione n. 148 del 01.03.2017, con la quale sono state approvate, 
per la Dirigenza Medica, Veterinaria e Sanitaria, le nuove modalità di attribuzione degli 
incarichi dirigenziali ex art. 27, c. 1 lett. d) CCNL 08.06.2000, da applicarsi agli incarichi 
conferiti, con decorrenza successiva al 01.01.2017, ai Dirigenti di nuova assunzione con 
anzianità inferiore a cinque anni, di seguito sintetizzate: 
• attribuzione degli incarichi per una durata quinquennale a decorrere dalla data di 

superamento del periodo di prova; 
• definizione degli incarichi in maniera uniforme; 
• inquadramento degli incarichi professionali conferiti ai Dirigenti con meno di tre anni di 

attività nella fascia economica D3; 
• inquadramento automatico in fascia D2 al compimento del terzo anno di attività; 
• riserva della fascia D1 ai Dirigenti Medici con anzianità inferiore a cinque anni assunti 

nell’ambito di particolari Strutture (quali, ad esempio: D.E.A./Pronto Soccorso, Anestesia e 
Rianimazione, Pediatria), individuate dalla Direzione Generale sulla base di specifici 
parametri, quali il livello di complessità delle funzioni, il grado di autonomia, le 
competenze tecniche richieste, la complessità delle relazioni, il grado di rischio clinico ed il 
coinvolgimento nella gestione delle urgenze; 

 
Dato atto che in data 01.02.2018 è stata assunta a tempo indeterminato, in qualità di  

Dirigente Psicologo presso la S.C. Salute Mentale dell’ASL AL, la Dott.ssa Franca Bo, alla 
quale occorre attribuire l’incarico dirigenziale ai sensi dei vigenti CC.CC.NN.L.; 

 
Precisato che la Dott.ssa Franca Bo è esonerata dal periodo di prova nell’ambito 

dell’ASL AL, ai sensi dell’art. 14 del CCNL 08.06.2000 della Dirigenza S.P.T.A., in quanto 
assunta per trasferimento dall’ASL 2 Savonese, presso la quale prestava servizio a tempo 
indeterminato; 

 
Si propone di attribuire alla Dott.ssa Franca Bo, in possesso di un’anzianità di servizio 

continuativa nel S.S.N. inferiore a cinque anni, l’incarico professionale di base, riconducibile 
all’art. 27, c. 1 lett. d) del C.C.N.L. 08.06.2000, secondo le modalità approvate con la citata 
deliberazione n. 148 del 01.03.2017”; 

 
Considerato che la formulazione della proposta di un atto deliberativo impegna la 

responsabilità del soggetto proponente circa la regolarità amministrativa del contenuto della 
deliberazione nonchè la legittimità della stessa;  

 
Visto il parere obbligatorio espresso dal Direttore Amministrativo e dal Direttore 

Sanitario ai sensi dell’art. 3/7 n. 502 D.Lgs. 30.12.1992 e ss.mm.ii.; 
 

DELIBERA 
 
1) di attribuire alla Dott.ssa Franca Bo, giusto quanto illustrato in narrativa, l’INCARICO 

PROFESSIONALE  DI BASE - ATTIVITA' CLINICO-DIAGNOSTICA PSICOLOGIA – SALUTE MENTALE, 
riconducibile all’art. 27, c. 1 lett. d) del C.C.N.L. 08.06.2000, per una durata 
quinquennale a decorrere dalla data di assunzione a tempo indeterminato, ovvero dal 
01.02.2018; 

 
2) di dare atto che, secondo le modalità approvate con la deliberazione n. 148/2017 in 

premessa richiamata, tale incarico viene inquadrato, nell’ambito della graduazione 
economica aziendale delle posizioni dirigenziali dell’Area Sanitaria non Medica, nella 
fascia D3, con passaggio automatico in fascia D2 al compimento del terzo anno di attività 
da parte della Dott.ssa Franca Bo; 

 

Pagina 3 di 5 Deliberazione n. 2018/112

Copia

in pubblicazione



3) di dare mandato alla S.C. Personale e Sviluppo Risorse Umane per la predisposizione del 
contratto individuale di conferimento dell’incarico dirigenziale in argomento; 

 
4) di precisare che tale incarico potrà cessare prima della scadenza, in caso di conferimento 

di un incarico di tipologia superiore (lett. b) e c) dell’art. 27, c.1 del CCNL 08.06.2000), a 
seguito della verifica positiva del Collegio Tecnico al termine del primo quinquennio di 
servizio; 

 
5) di dare atto che l’onere derivante dal presente provvedimento per l’anno 2018 rientra 

nella previsione di spesa della S.C. Personale e Sviluppo Risorse Umane di cui alla 
deliberazione n. 100 del 31.01.2018 ad oggetto: “Bilancio di Previsione Annuale 2018”;  

 
6) di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo ai sensi dell’art. 28 c. 

2 L.R. 10/1995, in considerazione della data di decorrenza dell’incarico dirigenziale in 
argomento. 

 
 

Pagina 4 di 5 Deliberazione n. 2018/112

Copia

in pubblicazione



Deliberazione del Direttore Generale  
n. _______________ 

 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 
Parere favorevole del  DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
 

 

 

 
 

 

Parere favorevole del  DIRETTORE SANITARIO 
 

 

 

 
 

 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

 

 

  

 

Pagina 5 di 5 Deliberazione n. 2018/112

Copia

in pubblicazione


	Numero definitivo: 2018/112
	Data adozione: 13/02/2018
	Oggetto: Conferimento incarico professionale di base alla Dott.ssa Franca Bo, Dirigente Psicologo neoassunto.
	Servizio: SC Personale e Sviluppo Risorse Umane
	Responsabile del procedimento: Colla dr.ssa Simona
	Responsabile del servizio: Cavallero dr.Ezio
	Responsabile del procedimento (firma): (Firmato in originale)
	Responsabile del servizio (firma): (Firmato in originale)
	Esercizio: 
	Conto: 
	Importo: 
	Dirigente contabile: 
	Dirigente contabile (firma): 
	Data esecutivita: 13/02/2018
	Data pubblicazione: 20/02/2018
	Data trasmissione alla Giunta Regionale: 
	Data trasmissione al Collegio Sindacale: 15/02/2018
	Data approvazione: 
	Responsabile Affari Generali: dr.ssa Anna Zavanone
	Responsabile Affari Generali (firma): (Firmato in originale)
	Numero definitivo: 2018/112
	Direttore amministrativo: dr. Valter Alpe
	Direttore amministrativo (firma): (Firmato in originale)
	Direttore sanitario: dr.ssa Elide Azzan
	Direttore sanitario (firma): (Firmato in originale)
	Firmatario: dr. Gilberto Gentili
	Firmatario (firma): (Firmato in originale)


